

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成25年2月14日
【四半期会計期間】	第116期第3四半期（自平成24年10月1日至平成24年12月31日）
【会社名】	新東工業株式会社
【英訳名】	Sintokogio,Ltd.
【代表者の役職氏名】	取締役社長 永井 淳
【本店の所在の場所】	愛知県名古屋市中区錦一丁目11番11号
【電話番号】	名古屋(052)582-9214
【事務連絡者氏名】	常務執行役員 アドминистраーションセンター長 川上 和明
【最寄りの連絡場所】	愛知県名古屋市中区錦一丁目11番11号
【電話番号】	名古屋(052)582-9214
【事務連絡者氏名】	常務執行役員 アドминистраーションセンター長 川上 和明
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） 株式会社名古屋証券取引所 （名古屋市中区栄三丁目8番20号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第115期 第3四半期 連結累計期間	第116期 第3四半期 連結累計期間	第115期
会計期間	自平成23年4月1日 至平成23年12月31日	自平成24年4月1日 至平成24年12月31日	自平成23年4月1日 至平成24年3月31日
売上高(百万円)	59,935	61,221	83,073
経常利益(百万円)	3,654	3,312	5,620
四半期(当期)純利益(百万円)	1,881	1,908	2,843
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	68	2,557	2,750
純資産額(百万円)	64,606	69,288	67,385
総資産額(百万円)	99,094	108,260	105,077
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	34.66	35.15	52.37
潜在株式調整後1株当たり四半期(当 期)純利益金額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	63.4	62.2	62.4

回次	第115期 第3四半期 連結会計期間	第116期 第3四半期 連結会計期間
会計期間	自平成23年10月1日 至平成23年12月31日	自平成24年10月1日 至平成24年12月31日
1株当たり四半期純利益金額(円)	10.85	17.45

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には消費税等は含んでおりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

なお、第1四半期連結会計期間より報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「第4 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 注記事項(セグメント情報等)」に記載のとおりであります。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第3四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、新たに締結した経営上の重要な契約等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

（1）業績の状況

当第3四半期連結累計期間における経済状況は、海外では、米国経済が緩やかな拡大傾向となりましたが、欧州での債務問題に加え、中国経済の成長鈍化によって、厳しい状況が続きました。

国内は、復興需要等を受けて、一部に設備投資に持ち直しの動きがありましたが、世界経済の減速を背景に、依然として弱含みで推移いたしました。

当社グループの事業環境につきましては、海外では、欧州や中国市場で需要減がありましたが、北米市場での伸長に加え、タイ、インドネシア、インドでの自動車関連の設備需要が堅調に推移するとともに、国内では、当第3四半期後半に自動車の生産調整の影響を受けたものの、投射材やメンテナンス部品などアフターマーケット需要によって下支えされました。

こうした情勢の下、当第3四半期連結累計期間の受注高は59,383百万円（前年同四半期比2.1%減）、売上高は61,221百万円（同2.1%増）、受注残高は25,134百万円（同5.0%減）となりました。

収益面につきましては、原価率の上昇と経費増の影響があり、営業利益は2,730百万円（同21.1%減）となりました。経常利益は3,312百万円（同9.4%減）、四半期純利益は1,908百万円（同1.4%増）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

なお、第1四半期連結会計期間より、報告セグメントの区分を変更しており、以下の前年同四半期比較については、前年同四半期の数値を変更後のセグメント区分に組み替えた数値で比較しております。

【鑄造分野】

欧州市場での鑄造設備は低調でしたが、アジアにおける新興国での自動車部品向け鑄造装置が堅調に推移したことに加え、北米市場でのシェールガス採掘向けサンドコーティング設備が売上に貢献して、売上高は24,091百万円（同23.1%増）となりました。

営業利益は、厳しい価格競争で原価率が悪化して、1,694百万円（同12.0%減）となりました。

【表面処理分野】

表面処理装置は、自動車部品向けにショットピーニングマシンの需要が堅調に推移いたしました。造船業界向け大型表面処理設備が一巡するとともに、太陽光パネル向け微細加工装置が低迷いたしました。装置に使用する投射材は、国内は自動車関連業界の生産調整の影響を一部で受けるとともに、海外では南米での売上鈍化があり、分野全体の売上高は24,091百万円（同3.5%減）となりました。

営業利益は、売上減少の影響により、2,363百万円（同9.8%減）となりました。

【環境分野】

セメント業界向け大型集塵装置や工作機械向け小型集塵装置が売上に寄与いたしましたが、VOCガス浄化装置が低迷して、売上高は6,048百万円（同6.2%減）となりました。

営業利益は、原価改善努力により、31百万円（前年同四半期は94百万円の損失）と黒字に転換いたしました。

【搬送分野】

駆動コンベア、グラビティコンベアの需要がともに縮小傾向でしたが、シザーリフトが、福祉・医療関連向けで好調に推移し、売上高は3,654百万円（前年同四半期比3.0%増）となりました。

営業利益は188百万円（同11.9%増）となりました。

【特機分野】

自動車生産設備向けにサーボシリンダーが売上に寄与いたしましたが、液晶パネル向けハンドリングロボット及びフラットパネルディスプレイ向け精密計測機器がともに低調に推移し、売上高は4,020百万円（同33.2%減）となりました。

営業損益は426百万円（前年同四半期は88百万円の損失）の損失となりました。

（2）事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について、重要な変更はありません。

(3) 研究開発活動

当第3四半期連結累計期間におけるグループ全体の研究開発活動の金額は1,003百万円であります。
なお、当第3四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

(4) 経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通し

当第3四半期連結累計期間において、当社グループの経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通しについて、重要な変更はありません。

(5) 経営者の問題認識と今後の方針について

当第3四半期連結累計期間において、経営者の問題認識と今後の方針について、重要な変更はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	230,476,000
計	230,476,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成24年12月31日)	提出日現在発行数(株) (平成25年2月14日)	上場金融商品取引所名又は登 録認可金融商品取引業協会名	内容
普通株式	56,554,009	56,554,009	東京証券取引所市場第一部 名古屋証券取引所市場第一部	単元株式数 100株
計	56,554,009	56,554,009	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金増 減額 (百万円)	資本準備金残 高(百万円)
平成24年10月1日～ 平成24年12月31日	-	56,554,009	-	5,752	-	6,195

(6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成24年9月30日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成24年12月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 2,260,800		
完全議決権株式(その他)	普通株式 54,212,700	542,117	(注)
単元未満株式	普通株式 80,509		
発行済株式総数	56,554,009		
総株主の議決権		542,117	

(注) 「完全議決権株式(その他)」欄には、株主名簿上は当社名義となっておりますが実質的に所有していない株式が1,000株含まれております。なお、「議決権の数」欄には、株主名簿上は当社名義となっておりますが、実質的に所有していない株式に係る議決権の数10個を含めておりません。

【自己株式等】

平成24年12月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
(自己保有株式) 新東工業株式会社 (注)	名古屋市中区錦一丁目11番11号	2,260,800	-	2,260,800	4.00
計	-	2,260,800	-	2,260,800	4.00

(注) 1.上記のほか、株主名簿上は当社名義となっておりますが実質的に所有していない株式が、1,000株(議決権の数10個)あります。

なお、当該株式数は「発行済株式」の「完全議決権株式(その他)」欄に含まれております。

2.当第3四半期会計期間末日現在の自己株式数は2,260,900株であります。

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期連結会計期間（平成24年10月1日から平成24年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成24年4月1日から平成24年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
 (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	14,922	19,210
受取手形及び売掛金	31,481	26,509
有価証券	4,875	4,778
製品	1,825	2,065
仕掛品	3,731	4,945
原材料及び貯蔵品	2,811	2,868
その他	2,673	2,771
貸倒引当金	316	342
流動資産合計	62,005	62,805
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	7,510	9,297
機械装置及び運搬具(純額)	3,723	5,166
土地	5,163	5,122
その他(純額)	3,702	1,446
有形固定資産合計	20,099	21,033
無形固定資産		
のれん	576	534
その他	1,549	1,595
無形固定資産合計	2,126	2,129
投資その他の資産		
投資有価証券	16,586	17,721
その他	4,291	4,603
貸倒引当金	31	33
投資その他の資産合計	20,846	22,291
固定資産合計	43,072	45,454
資産合計	105,077	108,260

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3 14,722	3 13,046
1年内償還予定の社債	2,632	132
短期借入金	2,750	1,558
未払法人税等	1,104	194
賞与引当金	1,661	983
役員賞与引当金	149	90
プラント保証引当金	304	323
受注損失引当金	192	90
その他	6,957	9,520
流動負債合計	30,474	25,941
固定負債		
社債	431	298
長期借入金	1,365	7,215
退職給付引当金	2,519	2,326
役員退職慰労引当金	188	196
環境安全対策引当金	67	67
資産除去債務	114	114
その他	2,531	2,812
固定負債合計	7,217	13,031
負債合計	37,692	38,972
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,752	5,752
資本剰余金	6,269	6,269
利益剰余金	55,580	56,837
自己株式	1,305	1,306
株主資本合計	66,296	67,553
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,586	3,135
為替換算調整勘定	3,271	3,382
その他の包括利益累計額合計	684	247
少数株主持分	1,772	1,982
純資産合計	67,385	69,288
負債純資産合計	105,077	108,260

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	59,935	61,221
売上原価	42,497	44,010
売上総利益	17,438	17,210
販売費及び一般管理費	13,979	14,480
営業利益	3,458	2,730
営業外収益		
受取利息	157	64
受取配当金	221	242
負ののれん償却額	2	2
持分法による投資利益	230	394
その他	102	119
営業外収益合計	714	824
営業外費用		
支払利息	84	102
為替差損	263	25
その他	171	114
営業外費用合計	519	242
経常利益	3,654	3,312
特別利益		
固定資産売却益	12	7
特別利益合計	12	7
特別損失		
固定資産除売却損	17	17
投資有価証券評価損	93	44
投資有価証券償還損	42	-
減損損失	24	10
その他	0	-
特別損失合計	179	72
税金等調整前四半期純利益	3,488	3,247
法人税、住民税及び事業税	576	671
法人税等調整額	864	462
法人税等合計	1,440	1,134
少数株主損益調整前四半期純利益	2,047	2,112
少数株主利益	165	204
四半期純利益	1,881	1,908

【四半期連結包括利益計算書】
 【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	2,047	2,112
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,328	546
繰延ヘッジ損益	4	-
為替換算調整勘定	671	146
持分法適用会社に対する持分相当額	111	45
その他の包括利益合計	2,115	445
四半期包括利益	68	2,557
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	164	2,345
少数株主に係る四半期包括利益	96	212

【会計方針の変更等】

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

なお、この変更が当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

1. 保証債務

連結会社以外の会社の金融機関からの借入金に対して、次のとおり債務保証を行っております。

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
韓国新東工業株式会社 (外貨建)	74百万円 (1,000,000千ウォン)	-
サイアムプレーター社 (外貨建)	6 (2,500千パーツ)	7百万円 (2,500千パーツ)
計	81	7

(注) 上記の外貨建保証債務は、四半期連結決算日の為替相場により換算しております。

2. 受取手形割引高、受取手形裏書譲渡高及び輸出手形割引高

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
受取手形割引高	17百万円	56百万円
受取手形裏書譲渡高	151	18
輸出手形割引高	118	76

3. 四半期連結会計期間末日満期手形

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、当四半期連結会計期間の末日が金融機関の休日でしたが、満期日に決済が行われたものとして処理しております。当四半期連結会計期間末日満期手形の金額は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
受取手形	758百万円	874百万円
支払手形	476	308

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)、のれんの償却額及び負ののれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
減価償却費	1,346百万円	1,535百万円
のれんの償却額	19	44
負ののれんの償却額	2	2

(株主資本等関係)

前第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年5月23日 取締役会	普通株式	380	7.0	平成23年3月31日	平成23年6月9日	利益剰余金
平成23年11月7日 取締役会	普通株式	325	6.0	平成23年9月30日	平成23年12月7日	利益剰余金

当第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年5月25日 取締役会	普通株式	325	6.0	平成24年3月31日	平成24年6月8日	利益剰余金
平成24年11月7日 取締役会	普通株式	325	6.0	平成24年9月30日	平成24年12月7日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)
 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	鋳造 分野	表面処 理分野	環境 分野	搬送 分野	特機 分野	計				
売上高										
外部顧客への 売上高	19,272	24,959	6,256	3,503	5,875	59,867	67	59,935	-	59,935
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	293	-	189	45	140	669	1,678	2,347	2,347	-
計	19,566	24,959	6,445	3,548	6,016	60,536	1,746	62,283	2,347	59,935
セグメント利益 又は損失()	1,925	2,620	94	168	88	4,530	86	4,617	1,158	3,458

(注)1. 「その他」区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、機械設計、情報関連及び福利厚生事業等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失()の調整額 1,158百万円には、セグメント間取引消去57百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 1,216百万円を含んでおります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない研究開発費及び本社管理部門に係る費用であります。

3. セグメント利益又は損失()は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	鋳造 分野	表面処 理分野	環境 分野	搬送 分野	特機 分野	計				
売上高										
外部顧客への 売上高	23,745	24,091	5,775	3,627	3,897	61,136	84	61,221	-	61,221
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	345	0	272	26	123	769	1,420	2,190	2,190	-
計	24,091	24,091	6,048	3,654	4,020	61,906	1,505	63,411	2,190	61,221
セグメント利益 又は損失()	1,694	2,363	31	188	426	3,851	85	3,937	1,207	2,730

(注)1. 「その他」区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、機械設計、情報関連及び福利厚生事業等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失()の調整額 1,207百万円には、セグメント間取引消去24百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 1,231百万円を含んでおります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない研究開発費及び本社管理部門に係る費用であります。

3. セグメント利益又は損失()は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

第1四半期連結会計期間より、鋳造事業のグローバル展開を進めるにあたり、鋳物部品の製造が今後の鋳造分野拡大のために重要な要素であるとの観点から、事業体制の見直しを行ったことに伴い、従来は「表面処理分野」に含めておりました耐摩耗鋳物の製造販売事業を、「鋳造分野」へ変更しております。

なお、前第3四半期連結累計期間のセグメント情報は、上記の変更を反映した報告セグメントに基づいて作成したものを開示しております。

(1 株当たり情報)

1 株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第 3 四半期連結累計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年12月31日)	当第 3 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年12月31日)
1 株当たり四半期純利益金額	34円66銭	35円15銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額 (百万円)	1,881	1,908
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額 (百万円)	1,881	1,908
普通株式の期中平均株式数 (株)	54,294,652	54,293,313

(注) 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

特別利益の発生

当社の子会社である青島新東機械有限公司 (12 月決算) が中国政府の要請によって移転いたしました。平成24年10月に、これに伴う土地使用権等の売却益227百万人民元 (3,161百万円) が確定いたしましたので、当該金額が特別利益に計上される予定であります。

2【その他】

(1) 決算日後の状況

特記事項はありません。

(2) 訴訟

現在係争中の訴訟事件は、次のとおりであります。

当社は、A S R 溶融リサイクル設備（以下「本件設備」という）の納入先であるシモダ産業株式会社から損害賠償請求訴訟を受けております。（新潟地方裁判所長岡支部 送達日付 平成20年2月4日）

当社が平成13年に締結した請負契約に係わる瑕疵担保責任に基づく損害賠償請求事件であり、裁判所で審理が進められております。

シモダ産業株式会社は、平成19年7月に発生した中越沖地震によってほぼ全壊した本件設備に重大な瑕疵があったと主張しておりますが、当社としては、本件設備に重大な瑕疵は存在せず、使用不能となった原因は中越沖地震によるものであり、かかる損害賠償請求は失当であると確信しております。

(3) 配当に関する事項

平成24年11月7日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

配当金の総額・・・・・・・・・・・・・・・・・・325百万円

1株当たりの金額・・・・・・・・・・・・・・・・6円00銭

支払請求の効力発生日及び支払開始日・・・・・・・・平成24年12月7日

（注）平成24年9月30日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行いました。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年2月8日

新東工業株式会社
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 西松 真人 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 奥田 真樹 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている新東工業株式会社の平成24年4月1日から平成25年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成24年10月1日から平成24年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成24年4月1日から平成24年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、新東工業株式会社及び連結子会社の平成24年12月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する第3四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。